Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 августа 2015 г. N 154

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ,
НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ
ПРОДУКЦИИ, К ДЕТСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ШАРЫПОВО

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановлением от 30.04.2013 N 83 "Об утверждении Порядка способа расчета расстояния к некоторым организациям и (или) объектам до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования город Шарыпово" (в редакции от 26.06.2015 N 123), Постановлением от 30.04.2013 N 84 "Об утверждении расстояния к некоторым организациям и (или) объектам до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования город Шарыпово" (в редакции от 17.07.2015 N 136), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово, постановляю:
1. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих детских организаций:
1) МАДОУ Детский сад N 1 "Белоснежка", расположенное по адресу: г. Шарыпово, мкр. 6, зд. N 55 (приложение 1);
2) МБДОУ "Детский сад N 2 "Дюймовочка" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей", расположенное по адресу: г. Шарыпово, мкр. 1, зд. N 30 (приложение 2);
3) МБДОУ "Детский сад N 3 "Чебурашка" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей", расположенное по адресу: г. Шарыпово, мкр. 2, зд. N 8/1 (приложение 3);
4) МБДОУ "Детский сад N 4 "Росинка" комбинированного вида", расположенное по адресу: г. Шарыпово, мкр. 6, зд. N 56 (приложение 4);
5) МБДОУ "Детский сад N 5 "Дельфин" комбинированного вида", расположенное по адресу: г. Шарыпово, мкр. Пионерный, зд. N 170 (приложение 5);
6) МБДОУ "Детский сад N 8 "Теремок" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей", расположенное по адресу: г. Шарыпово, р.п. Дубинино, ул. Шахтерская, зд. 26а (приложение 6);
7) МБДОУ "Детский сад N 10 "Сказка" комбинированного вида", расположенное по адресу: г. Шарыпово, р.п. Дубинино, ул. 19 съезда ВЛКСМ, зд. N 5 (приложение 7);
8) МБДОУ "Детский сад N 15 "Ромашка" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей", расположенное по адресу: г. Шарыпово, мкр. 6, зд. N 56а (приложение 8);
9) МБДОУ "Детский сад N 21 "Золотой ключик" комбинированного вида", расположенное по адресу: г. Шарыпово, мкр. 3, зд. N 28 (приложение 9);
10) МБДОУ "Детский сад N 22 "Журавушка" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей", расположенное по адресу: г. Шарыпово, мкр. 3, зд. N 31 (приложение 10);
11) МАДОУ "Детский сад N 6 "Золушка", расположенное по адресу: г. Шарыпово, мкр. 3, зд. N 30 (приложение 11).
2. Признать утратившим силу Постановление администрации города Шарыпово от 05.09.2013 N 194 "Об утверждении схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, к детским организациям на территории муниципального образования город Шарыпово".
3. Отделу экономики и планирования администрации города Шарыпово в течение 30 дней со дня принятия решения направить копию настоящего Постановления в орган исполнительной власти края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании "Официальный вестник города Шарыпово", и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации города Шарыпово.

Глава
администрации города Шарыпово
А.С.ПОГОЖЕВ

Приложение N 1
к Постановлению
администрации города Шарыпово
от 20 августа 2015 г. N 154

[bookmark: P43]СХЕМА
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ДЕТСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МАДОУ
ДЕТСКИЙ САД N 1 "БЕЛОСНЕЖКА", РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ:
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ШАРЫПОВО, МКР. 6, ЗД. N 55

Приложение N 2
к Постановлению
администрации города Шарыпово
от 20 августа 2015 г. N 154

[bookmark: P59]СХЕМА
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ДЕТСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МБДОУ
"ДЕТСКИЙ САД N 2 "ДЮЙМОВОЧКА" ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ,
РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ,
Г. ШАРЫПОВО, 1 МКР., ЗД. N 30

Приложение N 3
к Постановлению
администрации города Шарыпово
от 20 августа 2015 г. N 154

[bookmark: P78]СХЕМА
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ДЕТСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МБДОУ
"ДЕТСКИЙ САД N 3 "ЧЕБУРАШКА" ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО СОЦИАЛЬНО-ЛИЧНОСТНОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ",
РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ,
Г. ШАРЫПОВО, МКР. 2, ЗД. N 8/1

Приложение N 4
к Постановлению
администрации города Шарыпово
от 20 августа 2015 г. N 154

[bookmark: P97]СХЕМА
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ДЕТСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МБДОУ
"ДЕТСКИЙ САД N 4 "РОСИНКА" КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА",
РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ,
Г. ШАРЫПОВО, МКР. 6, ЗД. N 56

Приложение N 5
к Постановлению
администрации города Шарыпово
от 20 августа 2015 г. N 154

[bookmark: P114]СХЕМА
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ДЕТСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МБДОУ
"ДЕТСКИЙ САД N 5 "ДЕЛЬФИН" КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА",
РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ШАРЫПОВО,
МКР. ПИОНЕРНЫЙ, ЗД. N 170

Приложение N 6
к Постановлению
администрации города Шарыпово
от 20 августа 2015 г. N 154

[bookmark: P131]СХЕМА
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ДЕТСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МБДОУ
"ДЕТСКИЙ САД N 8 "ТЕРЕМОК" ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ",
РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: Г. ШАРЫПОВО, Р.П. ДУБИНИНО,
УЛ. ШАХТЕРСКАЯ, ЗД. 26А

Приложение N 7
к Постановлению
администрации города Шарыпово
от 20 августа 2015 г. N 154

[bookmark: P150]СХЕМА
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ДЕТСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МБДОУ
"ДЕТСКИЙ САД N 10 "СКАЗКА" КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА",
РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ШАРЫПОВО,
Р.П. ДУБИНИНО, УЛ. 19 СЪЕЗДА ВЛКСМ, ЗД. N 5

Приложение N 8
к Постановлению
администрации города Шарыпово
от 20 августа 2015 г. N 154

[bookmark: P167]СХЕМА
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ДЕТСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МБДОУ
"ДЕТСКИЙ САД N 15 "РОМАШКА" ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОМУ
НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ", РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ:
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ШАРЫПОВО, МКР. 6, ЗД. N 56А

Приложение N 9
к Постановлению
администрации города Шарыпово
от 20 августа 2015 г. N 154

[bookmark: P185]СХЕМА
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ДЕТСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МБДОУ
"ДЕТСКИЙ САД N 21 "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК" КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА",
РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ,
Г. ШАРЫПОВО, МКР. 3, ЗД. N 28

Приложение N 10
к Постановлению
администрации города Шарыпово
от 20 августа 2015 г. N 154

[bookmark: P202]СХЕМА
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ДЕТСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МБДОУ
"ДЕТСКИЙ САД N 22 "ЖУРАВУШКА" ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ",
РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ,
Г. ШАРЫПОВО, МКР. 3, ЗД. N 31

Приложение N 11
к Постановлению
администрации города Шарыпово
от 20 августа 2015 г. N 154

[bookmark: P221]СХЕМА
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ДЕТСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МБДОУ
"ДЕТСКИЙ САД N 6 "ЗОЛУШКА", РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ:
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ШАРЫПОВО, 3 МКР., ЗД. N 30

image1.png
ycnosrpie ofosHauenna

FpaHULa NPUEraioiLedt TEPRUTOPUMA Ha KOTOPOH! HE AOMYCKAETCA POSHUNHER NPOAXE
aNKorONbHOM NpoYKLMN (50.0 M)

50 M SRR YCTaHABNEHUS 3ANPETa Ha PO3HUIHYIO NPOAANY NKOTONbHO MPORYKUMM
B CTBLMOHADHBIX TOPOBLIX O5BEKTAX

image2.png
@

YenosHble 0603HaueHus!

paHuLia NpuneraioLLel TepPUTOPUM, Ha KOTOPO HE LONYCKAETCA PO3HUYHAR NPoAaxa
anKoronbHo NPoayKkUMM (50,0 m).

50 M AN yCTaHaBNeHUs 3aNPeTa Ha POSHYHYIO NPOAXY ANKOTONLHOM MPOAYKLMNA
B CTALWMOHAPHBIX TOPTOBBIX OGLEKTaX

image3.png
YcnoBHsie 0603HaqeHus:

IpaHuLia npuneralolLieih TEPPUTOPWM, Ha KOTOPOV He AOMYCKAETCA POSHIHHAS POABXa
anKoronbHovt npoayKuH (50,0 M)

50 M AN YCTAHABNEHWA SANPETA HA PO3HMHYIO NPOAGXKY ANKOTOMBHOM MPOAYKLMM
B CTALMOHAPHBIX TOPFOBBIX OBbEKTaX

image4.png
YCnoBHbie 0603HaYeHus:

TpaHyLia npyneraloLLeit TEPPUTOPHM, Ha KOTOPOI He AONYCKAETCA POIHUUHAR NPOAaNE
anKoronbHO# MPOAYKLIM (50,0 M).

50 M AnA ycTaHaBneHus 3anpeTa Ha PO3HUYHYIO NPOAAXY ankoronbHOM NPOAYKLMA
B CTAUMOHaPHbIX TOProBbIX 0GbeKTax

image5.png
YenosHble 0Go3HaueHus:

MpaHuua npuneraloLeit TepPUTOPUK, Ha KOTOPOW He AONYCKAETCS PO3HUYHAR NpoAaxa
anKoronbHoi NpoayKUMM (50,0 M).

50 M ANs yCTaHaBNeHUA 3anpeTa Ha PO3HUYHYI0 NPOAAXY arKoronbHOM NPOAYKLUMIA
B CTaLWOHAPHbIX TOProBbIX 0GbEKTax

image6.png
YenosHbie 0603HaueHus:

paHuua npuneraioLeil TepPUTOPIK, Ha KOTOPOIA HE AONYCKAETCA PO3HNYHAs NPoAaxXa
anKoronbHo# npoaykLuY (50,0 M)

. 90 M N5 yCTaHABNEHWA 3aNPETA HA PO3HMYHYIO NPOAAXY ANKOrONLHOM NPOAYKLMM
B CTAUNOHaPHbIX TOProBbIX OGbeKTax

image7.png
YenoeHble 0603HaueHus:

paHMua NpuneraioLet TEPPUTOPUM, Ha KOTOPOIA HE AONYCKAETCS PO3HUYHAs NpoAaxa

ankoronbHo npoaykuum (50,0 m).

. 50 M AN15 YCTAHABNEHWA 3ANPETA HA POSHIUHYIO NPORAXY ANKOFONLHOM NPOAYKLMA
B CTALMOHaPHbIX TOProBbIX OGbEKTax

image8.png
YenosHsle 0603HaveHns:

TpaHvua npuneralouiei TEPPUTOPUN, Ha KOTOPO HE AONYCKAETCA PO3HMYHAA NPOAAKE
anKorombHo# NPoAYKLMK (50,0 M).

50 M ANA ycTaHaBNEHUA 3anpeTa Ha PO3HUYHYIO NPOAAXY anKkoronbHOM NPoAYKLUMMA
B CTALUMOHAPHBIX TOProBLIX 0GbEKTax

image9.png
YenoeHsie oBosHaueHns:

TpaKuLa Npuneratowei TEPPUTOPUM, Ha KOTOPOR HE AONYCKABTCA POSHUUHES npogaxa
AnKOroMbHOMA NPoAYKLMY (50.0 m).

50 M ANA yCTaHaBneHUs 3aNPaTa Ha POSHIUHYKO NDOJAKY NKOraNkHOA NPOAYKLMM
B CTALNOHAPHBIX TOProBkiX 0GbexTax

image10.png
YcnosHsie 0603Hajenus:

lpaHuua npuneratoLyei TepPUTOPUM, Ha KOTOPOW He AOMYCKAETCH PO3HUMHAA Npoaaxa
anKoronsHow npoayKLMy (50,0 m).

50 M ANs yCTaHaBeHns 3anpeTa Ha PO3HMYHYIO NPOAAXKY ankoronbHOM NPOAYKLMA
B CTaUWMOHaPHbIX TOPTroBbIX OBbEKTax

image11.png
YcnoBHble 0603HaueHms:

paHuLa NpuneraioLyeit TEPPUTOPUM, HA KOTOPOI HE AONYCKAETCS PO3HMUHAs Npoaaxa
anKoronsHow npoaykUwM (50,0 M).

50 M ANA yCTaHaBNEHWA 3anpeTa Ha POSHIYHYIO NPOAANY ankoronbHOM NPOAYKUMN
B CTALMOHaPHBIX TOPrOBbIX OBbEKTaX